
 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  SSAANN  VVIITTOO  SSUULLLLOO  IIOONNIIOO  
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREMESSO:  

Che alcuni lotti boschivi di proprietà Comunale, identificati nel piano di gestione dei boschi, annata silvana 

2016/2017 quale lotti   del Comune di San Vito Sullo Ionio  sono maturi per il taglio;  

Che  conseguentemente si rende necessario conferire incarico a libero professionista abilitato a redigere un progetto di stima, 
assegno e taglio dei lotti boschivi maturi di proprietà Comunale identificati nel piano di gestione dei boschi quale lotto P.la 
P.G.F. 37 foglio 1 particelle 53-54-55  lotto P.G.F. 26-27 foglio 2 particella 31 del Comune di San Vito Sullo Ionio. 
 
RISCONTRATA la necessità di incaricare un tecnico esterno per la redazione dei progetti descritti in oggetto; 
 
RAVVISATA   l’opportunità di conferire l’incarico per la redazione dei progetti di stima, assegno e taglio lotti boschivi di 
castagno al Dott. Giuseppe Contabile di Serra San Bruno, iscritto all’Ordine dott.ri Agro-Forestali di Vibo Valentia, già redattore 
del piano di gestione forestale; 
 
CHE tale incarico può essere affidato direttamente, essendo l’importo del servizio in discorso inferiore al limite, consentito per i 
servizi in economia ai sensi e per gli effetti del  D. Lgs del 18 aprile 2016 N.  50/2016 – Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture; 
 
VISTA la disciplina per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori (art. 36 , comma 2, lettera a) del D. Lgs. N. 50/2016); 
VISTO il D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207;  
VISTO il D. Lgs N. 267/2000; 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

N.  199 San Vito sullo Ionio  26/10/2017 

Conferimento incarico al Dr. Giuseppe Contabile per redazione progetti  esecutivi e direzione lavori 
taglio lotti boschivi maturi di proprietà Comunale, per l’annata silvana 2016/2017: P.la P.G.F. 37 foglio 1 
particelle 53-54-55  lotto P.G.F. 26-27 foglio 2 particella 31  del piano di gestione dei boschi.  
Cig ZC0207F148 

 
 

 

 

 

 



RAVVISATA la necessità di provvedere in merito; 
 
CHE l’incarico professionale verrà disciplinato da apposita convenzione di incarico, da far sottoscrivere 
all’interessato ed il cui schema è allegato alla presente determinazione; 
 
DI DARE ATTO che alle spese conseguenti il suddetto incarico si farà fronte con i proventi della vendita 
dei lotti boschivi succitati e secondo i parametri di legge; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;  
Visto il D. Lgs del 18 aprile 2016 N.  50/2016 – Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
Vista la disciplina per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori (art. 36 , comma 2, lettera a) del D. Lgs. N. 50/2016); 
Visto il D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207;  
Visto il D. Lgs N. 267/2000; 
RAVVISATA la necessità di provvedere in merito; 
Visto il DPR N. 207/2010; 
Visto il Regolamento comunale sui servizi in economia approvato con Delibera di C.C. 10 del 29/05/2009, modificato con 
Delibera C.C. n.02/2014 del 23.06.2014; 
 
Ravvisata la necessità di provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente disposto. 
 
2. Di conferire incarico, per quanto detto in premessa, al Dr. Giuseppe Contabile con studio tecnico in Serra San Bruno, per la 
redazione dei progetti esecutivi relativi all’assegno, stima e taglio dei lotti boschivi maturi, di proprietà Comunale identificati nel 
piano di gestione dei boschi  P.la P.G.F. 37 foglio 1 particelle 53-54-55  lotto P.G.F. 26-27 foglio 2 particella 31 
 
 
3. Di affidare allo stesso in correlazione del suddetto mandato, la direzione dei lavori durante le operazioni di utilizzazione dei 
boschi. 
 
5. Corrispondere allo stesso professionista, per gli adempimenti che dovrà espletare e sopra descritti, l’importo 
omniacomprensivo contenuto nel limite massimo del 10% del valore dei lotti boschivi (imponibile di stima), oltre IVA e Cassa se 
dovute.  
 
6. Di dare atto che le spese di progettazione e direzione graveranno sul cap.5005 del bilancio 2017     
 
7. Di approvare lo schema di convenzione per l’incarico di che trattasi, che viene allegato alla  
presente per farne parte integrante e sostanziale.  
 
8. Trasmettere copia della presente al professionista incaricato per la sottoscrizione della  
convenzione di incarico 
 

 

 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO       IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA F.F 
        F.to Geom. Michelino Gullì                F.to   Dott.ssa Francesca Rotiroti 

                                                                               

 

 
 
 
 



 
 

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) e 

registrazione dell’impegno di spesa. 
li   26 ottobre  2017                                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario 

     F.to  (dott.ssa Serena Iozzo) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune, per 

come riportato nell’attestazione di pubblicazione. 

 

                                    COMUNE DI SAN VITO SULLO IONIO 

Per copia conforme all’originale 

                                     San Vito sullo ionio, li ____   ottobre 2017 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA F.F. 

       (D.ssa Francesca Rotiroti) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


